РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮБРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241. ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова , 6 по|ауип@таП.ги.т/ф 8 (87148) 2-22-57

Двадцатое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 2

07.02.2023 г. с.Ножай-Юрт

Об отчете «О деятельности Совета депутатов
Ножай-Юртовского муниципального района
четвертого созыва в 2022 году».

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г.. №131-Ф3
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 26 Устава Ножай-Юртовского муниципального района, Совет
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района четвертого созыва
РЕШИЛ:
1 .Отчет председателя Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального
района Селимханова С.А. «О деятельности Совета депутатов Ножай-
Юртовского муниципального района четвертого созыва в 2022 году» принять
к сведению.

2.Аппарату Совета депутатов муниципального района активизировать работу
по оказанию методической помощи депутатам всех уровней путем проведения
конференций, семинаров и круглых столов.

3.Постоянным комиссиям Совета депутатов более углубленно изучать
проекты решений на своих заседаниях, проводить юридическую и
экономическую экспертизу НПА, представленных субъектами
правотворческой инициативы для рассмотрения на заседаниях Совета
депутатов муниципального района.

4. Депутатам всех уровней систематически проводить встречи с избирателями
в своих округах согласно картам-схемам по проекту «Муниципальный
депутат», для исполнения наказов избирателей в своей деятельности
пользоваться такой формой воздействия на руководителей как «Депутатский
запрос».

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ножай-Юртовского
муниципального района

6.Контроль за исполнением наст авляю за собой.

С. А.Селимханов